Тропар (глас 8):

Уст твоих јакоже свјетлост огња, возсијавши благодат, всељенију просвјети: не
среброљубија мирови сокровишча сниска висоту нам смиреномудрија показа, но твојими
словеси наказуја, оче Јоване Златоусте, моли Слова Христа Бога, спастисја душам нашим.

1 / 4

Пролог за недељу 26. новембар (13. новембар) - Свети Јован Златоуст
понедељак, 27 новембар 2017 07:38

Свети мученици Антонин, Никифор, Герман и Манета

Прва тројица видевши један пут, како незнабошци о неком свом празнику клањају
идолима са виком и игром, изађоше неустрашиво пред гомилу и почеше проповедати
јединог Бога у Тројици.